
Rio Grande do Sul , 30 de Dezembro de 2016   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO VIII | Nº 1962 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             18 

Publicado por:
Elson Jose Pelin 

Código Identificador:6AF12548 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ

ASSESSORIA JURÍDICA 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 224-2016 PARANÁ FOODS 

COMÉRCIO EIRELI - EPP

Contratante: Prefeitura Municipal de Ibirubá. 
Objeto: Aquisição de Cestas Básicas completas (sacolões) com 
entregas mensais de janeiro a dezembro de 2017, através da Secretaria 
do Trabalho, Assistência Social e Habitação. 
Vinculados ao Pregão Presencial PMI069-2016 
Contratada: Paraná Foods Comércio Eireli - EPP 
CNPJ: 24.170.620/0001-37 
Entrega: mensal 
Item: 01 
Valor unitário: R$ 66,99 
Valor Global: R$ 32.155,20 

Publicado por:
Ricardo Forgerini 

Código Identificador:2E09F452 

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 
PORTARIA N° 019/2016, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2016

Exonera Assessora Parlamentar. 
  
O Vereador OLINDO DE CAMPOS, Presidente da Câmara 
Municipal de Vereadores de Ibirubá-RS, no uso das atribuições legais 
contidas no artigo 35, inciso II, da Lei Orgânica Municipal: 
  
RESOLVE:
  
Art. 1°- Exonerar a servidora LIAMARA FRONQUETTI, CPF/MF 
n° 996.076.030-87, do cargo de ASSESSOR(A) PARLAMENTAR. 
  
Art. 2°- Revoga-se a Portaria n° 017/2016, de 08 de setembro de 
2016. 
  
Art. 3°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
produzindo seus efeitos a partir de 31 de dezembro de 2016. 
  
GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
VEREADORES DE IBIRUBÁ-RS, EM 28 DE DEZEMBRO DE 
2016. 

  
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 
  
VER. OLINDO DE CAMPOS,
Presidente. 
  
VER. ABEL GRAVE,
Secretário. 
  

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:2CA0A404 

GABINETE DO PREFEITO 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

CARLOS JANDREY, Prefeito, à vista dos autos ora analisados, 
HOMOLOGA o resultado do Pregão Presencial PMI069-2016, 
referente à Aquisição de Cestas Básicas completas (sacolões) com 
entregas mensais de janeiro a dezembro de 2017, através da Secretaria 
do Trabalho, Assistência Social e Habitação – Item: 01 - Empresa: 
Paraná Foods Comércio Eireli - EPP – CNPJ 24.170.620/0001-37, 
pelo valor global de R$ 32.155,20 (trinta e dois mil, cento e cinquenta 

e cinco reais e vinte centavos) que, conforme adjudicação e parecer 
jurídico, em perfeita legalidade, obedecidas em especial, os preceitos 
do Decreto Municipal 3.368/09, das Leis Federais 10.520 e 8.666/93 e 
suas alterações posteriores. 
  
Ibirubá - RS, 29 de dezembro de 2016. 
  
CARLOS JANDREY
Prefeito 

Publicado por:
Ricardo Forgerini 

Código Identificador:AAE3DB34 

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
AVISO DE TOMADA DE PREÇOS Nº 010-2016

A PREFEITURA DE IBIRUBÁ torna público para o conhecimento de 
quem possa interessar, que às 09h00m horas do dia 18 de janeiro de 
2017, na Rua Tiradentes, 700 – Centro – Ibirubá – RS, a Comissão 
Permanente de Licitações estará reunida para recebimento das 
propostas relativas à Tomada de Preços 010-2016, tipo menor preço 
global por lote, a Contratação de empresa especializada para execução 
de empreitada global (material e mão de obra) para Extensão de rede 
de Baixa Tensão e instalação de conjunto de luminárias para a 
iluminação pública e deslocamento de rede de compartilhamento em 
nome da Prefeitura Municipal de Ibirubá, na Rua Pedro Rebelato – 
Bairro Esperança – Ibirubá - RS, conforme Memorial Descritivo, 
Planilha Orçamentária e Cronogramas que fazem parte do Edital. O 
cadastramento dos interessados deverá ser realizado até o dia 13 de 
janeiro de 2017. Os interessados podem obter o edital e seus anexos 
no site: www.ibiruba.rs.gov.br. 
  
Ibirubá - RS, 30 de dezembro de 2016. 
  
VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER
Presidente da Comissão Permanente de Licitações 

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:1BB695B7 

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
AVISO DE TOMADA DE PREÇOS Nº 011-2016

A PREFEITURA DE IBIRUBÁ torna público para o conhecimento de 
quem possa interessar, que às 09h00m horas do dia 19 de janeiro de 
2017, na Rua Tiradentes, 700 – Centro – Ibirubá – RS, a Comissão 
Permanente de Licitações estará reunida para recebimento das 
propostas relativas à Tomada de Preços 011-2016, tipo menor preço 
global por lote, visando a Contratação de empresa especializada para 
execução de empreitada global (material e mão de obra) de 11.520,00 
m² de pavimentação com pedra basalto irregular, tipo poliédrica, a ser 
realizada na estrada municipal que dá acesso as localidades de Linha 8 
e Santo Antonio do Triunfo, numa extensão de 1.920,00 m lineares x 
6,00 m de largura, no município de Ibirubá/RS, conforme Memorial 
Descritivo, Planilha Orçamentária e Cronogramas que fazem parte do 
Edital. O cadastramento dos interessados deverá ser realizado até o dia 
16 de janeiro de 2017. Os interessados podem obter o edital e seus 
anexos no site: www.ibiruba.rs.gov.br. 
  
Ibirubá - RS, 30 de dezembro de 2016. 
  
VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER
Presidente da Comissão Permanente de Licitações 

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:0D6019D1 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REUTER

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N° 080/2016 
“COLETA, TRANSPORTE, TRIAGEM E DESTINAÇÃO 

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
AVISO DE TOMADA DE PREÇOS Nº 011-2016


